Утвержден
	Решение
Совет  депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О плане социально - экономического развития
Муниципального образования "Киясовское" на 2015г

с.Киясово                                                                                 16   декабря  2014года

В соответствии с  п.4 ст.25  Устава, сельский Совет депутатов

РЕШАЕТ:
1.Утвердить план социально-экономического развития муниципального образования «Киясовское» на 2015г. (прилагается).
2.Один раз в полгода осуществлять контроль за  ходом  выполнения вышеназванного плана на сессиях сельского Совета депутатов и сходах жителей поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию по бюджету и  экономическому развитию сельского Совета депутатов (председатель Шадрин Д.В.).
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовское».

Глава муниципального образования
"Киясовское"                                                                                     А.П.Красноперов

с.Киясово
16 декабря 2014 года
№ 111

Утвержден

	Решением сельского Совета депутатов

	от 16.12.2014г № 1111

от ___12.2015г № ____

	                                                    План социально-экономического развития

	                                                       МО "Киясовское"  на 2015год

	Показатели
	Ед.изм.
	2014г план
	2014г оценка
	2015 г. план

	1.ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Производство продукции ПО «Оптовик»
	млн.руб.
	10
	5,9
	6,7

	-хлебобулочные изделия
	тонн
	500
	281,3
	282

	-кондитерские изд.
	тонн
	5
	2,7
	3

	- швейное производство
	млн.руб.
	1
	0,1
	0,13

	Производство продукции ООО "АкваАргентум"
	млн.руб.

	37,1
	40,8

	2. АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС

	Количество предприятий, занятых производством   с/х продукции, состоящих на самостоятельном балансе, всего:
	ед.
	3
	3
	3

	          -производственные кооперативы
	ед.
	1
	1
	1

	          -КФХ
	ед.
	1
	1
	1

	          -прочие
	ед.
	1
	1
	1

	Производство основных видов с/х продукции в сельхозпредприятии

	зерно (в весе после доработки)
	тонн
	3778
	2677
	3405

	скот и птица (в живом весе)
	тонн
	200
	255
	300

	молоко
	тонн
	3254
	3487
	3615

	Наличие скота на конец года в сельхозпредприятиях и личных подсобных хозяйствах

	Крупный рогатый скот
	гол.
	1858
	1823
	1873

	в т.ч. в сельхозпредприятии
	гол.
	1670
	1640
	1690

	ЛПХ
	гол.
	188
	183
	183

	в том числе коровы, всего
	гол.
	752
	741
	741

	в т.ч.   в сельхозпредприятии
	гол.
	723
	723
	723

	ЛПХ
	гол.
	26
	19
	19

	Свиньи
	гол.
	120
	415
	1050

	в т.ч.   в сельхозпредприятиях
	гол.
	0
	370
	1000

	ЛПХ
	гол.
	120
	45
	50

	Урожайность зерновых и продуктивность животных

	Урожайность зерновых (в весе после доработки)
	ц/га
	14
	14,3
	15

	Надой молока от одной  коровы
	кг
	4500
	5003
	5000

	Посевная площадь
	га

	4611
	4611

	в т.ч. - зерновых
	га
	2270
	2810
	2870

	3.МАЛОЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Количество индивидуальных предпринимателей
	чел.
	59
	59
	59

	Число малых предприятий - всего
	ед.
	13
	13
	13

	в т.ч. в отраслях экономики:

	-промышленность
	ед.
	2
	2
	2

	- торговля
	ед.
	5
	5
	5

	-прочие отрасли
	ед.
	6
	6
	6

	Объем произведенной продукции, выполненных работ, оказанных услуг
	млн.руб.
	31,0
	30,0
	35,0

	- мясные полуфабрикаты
	т
	150
	202
	250

	- строительные работы
	млн.руб.
	1,0
	4,0
	5,0

	4. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Розничный товарооборот  (в действующих ценах каждого года)
	млн.руб.
	356,4
	331,3
	359

	5. РАЗВИТИЕ ОТРАСЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв.м. общ. пл.
	868
	1075
	1075

	в т.ч. – индивидуальными  застройщиками
	кв.м. общ. пл
	788
	653
	653

	Количество средних школ
	ед.
	1
	1
	1

	Количество детских садов
	ед.
	2
	2
	2

	Количество учреждений дополнительного образования
	ед.
	1
	1
	1

	Численность учащихся в учреждениях общего образования
	чел.
	419
	445
	445

	Численность детей в учреждениях дошкольного образования
	чел.
	246
	286
	286

	Количество Домов досуга
	ед.
	1
	1
	1

	Количество библиотек
	ед.
	2
	2
	2

	Количество учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	ед.
	2
	2
	2

	Уровень обеспеченности учреждениями культуры:

	- клубными учреждениями
	на 100 чел.
	9,6
	9,6
	9,6

	- массовыми библиотеками
	на 100 чел.
	0,09
	0,09
	0,09

	Количество амбулаторно - поликлинических учреждений
	ед.
	1
	1
	1

	Количество больниц
	ед
	1
	1
	1

	Количество  больничных коек
	коек
	73
	73
	73

	в т.ч. - больничных коек с круглосуточным пребыванием
	коек
	52
	52
	52

	Уровень обеспеченности учреждениями  здравоохранения:

	- врачами
	на10тыс.чел
	28
	28
	28

	- средним медперсоналом
	на 10тыс.чел
	78
	78
	78

	Граждане, имеющие статус безработного
	чел.
	46
	48
	46

	Уровень безработицы
	%
	2,4
	2,4
	2,4

	6. ИНВЕСТИЦИИ

	Капитальные вложения на территории за счет всех источников финансирования
	млн.руб.

	в  т.ч.:

	газификация квартир
	квартир
	20,00
	23,00
	20,00

	приведение в нормативное состгяние уличной дорожной сети
	млн.руб.
	2,30
	1,70

	 Приобретение жилья для детей сирот
	млн.руб.
	1,30
	2,00

	приобретение жидья многодетным малообеспеченным семьям
	млн.руб.
	0,38
	0,22
	0,22

	переселение из ветхого фонда
	млн.руб.

	5,98
	5,74

	выдана ссуда гражданам на строительство и приобретение жилья
	млн.руб.
	0,5
	0
	0

	- Выдано субсидий гражданам на строительство жилья
	млн.руб.
	0,50
	0,00
	0,00

	 Реконструкция старого здания Киясовской СОШ
	млн.руб.
	12,00
	8,84

	Капитальный ремонт здания Управления образования
	млн.руб.
	5,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт дома для учителей с.Киясово
	млн.руб.
	5
	0
	0

	 Реконструкция крови
	млн.руб.
	6,00
	0,00
	7,20

	Расширение уличных газопроводных сетей с.Киясово
	млн.руб.

	7

	Строительство газапровода уличной сети в д.Санниково
	млн.руб.
	1,2
	0
	0

	Строительство мусоросортировочной станции в с.Киясово
	млн.руб.
	4,5
	0
	0

	Приобретение здания склада под физкультурно-оздоровительный центр
	млн.руб.
	3
	0
	0

	Водоснабжение микрорайона Северо-Восточной части с.Киясово
	млн.руб.
	1
	0,555
	5

[bookmark: _GoBack]